ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

       О проекте федерального закона "Об основных гарантиях

         избирательных прав граждан Российской Федерации"

     Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять  в  первом  чтении  проект  федерального закона "Об

основных гарантиях избирательных прав граждан Российской Федерации"

с  изменениями  и  дополнениями,  согласованными  в рабочей группе,

созданной для работы  над  данным  законопроектом  по  распоряжению

Первого  заместителя Председателя Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации N 13-8/803 от 20 мая  1994  года,  за

исключением   положений,   устанавливающих   порядок   формирования

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации  и  других

избирательных комиссий.

     2. Направить  указанный  законопроект  Президенту   Российской

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской

Федерации,  комитеты и комиссию Государственной  Думы,  депутатские

объединения   в   Государственной  Думе,  Правительство  Российской

Федерации,  законодательные  (представительные)  органы   субъектов

Российской  Федерации,  Конституционный  Суд  Российской Федерации,

Верховный Суд Российской Федерации.

     Установить месячный   срок   для   представления   поправок  к

указанному законопроекту.

     3. Комитету   Государственной   Думы   по  делам  Федерации  и

региональной   политике,   Комитету   Государственной    Думы    по

законодательству     и     судебно-правовой    реформе,    Комитету

Государственной Думы по вопросам местного самоуправления,  Комитету

Государственной   Думы   по   делам   общественных   объединений  и

религиозных организаций создать рабочую  группу  из  представителей

указанных комитетов для доработки данного законопроекта, подготовки

предложений   о   порядке   формирования   Центральной   и   других

избирательных   комиссий   и  с  учетом  поправок,  поступивших  от

субъектов  права  законодательной   инициативы,   внести   его   на

рассмотрение  Государственной  Думы  во  втором чтении до 1 октября

1994 года.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

     Москва

     20 июля 1994 года

     N 197-I ГД